
第１４４２回 例会

　　副会長 加藤正幸　 幹事 石井和郎　

会長　山田定男君

20２０.２．４（火）晴

SESERAGI-MISHIMA
ROTARY CLUB
WEEKLY REPORT

静岡第１ｸﾞﾙｰﾌﾟIM
例会場 呉竹

TEL.055－９75-3210

毎週金曜日　第1・第3 夜間例会

20１９～20２０年度  RI会長  マーク・ダニエル・マローニー　

RIテーマ  　　　　　　　ロータリーは世界をつなぐ　　

クラブテーマ 「私たちは風土を大切に守り発展を続けていきます」 

会長　山田定男

ク ラ ブ

週 報

事務所 三島市中央町4-9 小野住環中央町ビル2F

TEL.055－976－6351 FAX.055－976－6352

http://www.seseragi-mishima-rc.gr.jp

会長挨拶

せせらぎ三島ロータリークラブ 検 索

皆さんこんにちは。ようこそ伊東温泉へ。本年度会長の上

村です。よろしくお願いいたします。本日、国際ロータリー

第２６２０地区静岡第１ｸﾞﾙｰﾌﾟのIMを開催するにあたり、グ

ループ内の多くのロータリアンの皆様にご参加頂きまして

ありがとうございます。ご来賓の皆様には公私ともに大変お

忙しい中をお越しいただき誠にありがとうございます。そし

てその崇高な奉仕の精神は令和のマザーテレサとお呼び

したい安間ガバナーも遠路浜松からお越しいただき誠に

ありがとうございます。ホストクラブとして伊東クラブ会員一

同感謝と歓迎を申し上げます。

今年度のRIのテーマは「ロータリーは世界をつなぐ」です。

この静岡第１ｸﾞﾙｰﾌﾟがつながるべく、山本諒ガバナー補

佐のリーダーシップのもと齋藤IM実行委員長を中心に会

員一同で準備をしてまいりました。皆様この趣旨をご理解

いただきこの時間を有効にお過ごしいただければと存じま

す。

私事ですが我がクラブは次年度創立６５周年を迎えます。

その伝統あるクラブに今年度女性会員を含めた新会員が

４名加わり新しい流れが出来つつある中、ベテラン会員も

まだまだご健在でクラブの歴史を我々に伝えるべくご活躍

いただいております。本日もロータリー歴５０年を越える大

ベテランがお二人参加されております。仕事もお酒もまだ

まだ現役の御年８５歳稲葉悦一先輩、御年９７歳山田恒夫

先輩ありがとうございます。今後も新しい流れと古き良き伝

統がうまく融合しクラブが発展できるよう会員一同努力い

たしてまいります。先日、第２ｸﾞﾙｰﾌﾟのIMの講演でおもて

なしの心を学びましたが、設営等まだまだ至らない点ばか

りだと思います。その辺はロータリークラブの友情に甘えさ

せて頂き、限られた時間ですが各クラブの皆さんが第１ｸﾞ

ﾙｰﾌﾟの友好が深まるようお願い申し上げ挨拶と代えさせ

ていただきます。今日は宜しく申し上げます。

石井（邦）君、伊丹君、遠藤君、大庭君、大村君、小島君、小林君、

篠木君、杉山（順）君、鈴木（俊）君、鈴木（真）君、田中君、田村君、

土屋君、仲原君、中村君、中本君、藤川君、宮澤君、矢岸君、

山口（雅）君、米山君、渡邊君

(＊出席免除会員の欠席者　片野君、山本君）

前々回

今　回

出席総数 出  席  率 メークアップ 修正出席率

会員総数

あなたが見えなくて残念でした。欠 席 者

２１/３４　　 　　　６１．７６%　　　　２３/３４　　 　　　６７．６４%

１０/３３　　 　　　３０．３０%　　　　　　　　  　　　　　３５名

 



ガバナー補佐挨拶
山本　諒君（伊東RC）

皆さんこんにちは。平日のお忙しい中、またお寒い中、伊

東の地にようこそおいでくださいました。

本日は国際ロータリー第２６２０地区静岡第１グループの

IMが、伊東市長小野達也様、伊東商工会議所会頭杉

本正人様のご来賓をお迎えして、ここ伊豆の名門「川奈

ホテル」で開催できましたこと大変うれしく思います。ご来

賓の皆様ご出席ありがとうございます。

安間みち子ガバナー、中村皇積地区幹事、田中祐静岡

第2グループガバナー補佐をはじめ、静岡第１グループの

多数の会員の皆さん、ご出席いただきましたこと、重ねて

お礼申し上げます。

本日のIMはロータリークラブが伊豆東海岸の５クラブによ

る分区制から、伊豆半島全体の９クラブによるグループ制

に変わり２年目ということで、昨年の三島RCさんのIMテー

マ「伊豆半島のロータリーは一つ」を受けて、「伊豆ってい

いなぁ～」をテーマに開催いたします。講演会では、北原

拓馬様にドローン業界の現状とその活用例、伊藤堯様に

は、世界ジオパークに認定された「伊豆半島ジオパーク」

のドローンによる空撮写真集「神々のジオ」を、実際に映

像を見ながら御説明いただきます。皆さんどうかご期待く

ださい。

また懇親会では、川奈ホテルさん伝統のおいしいお料理

をお召し上がりいただきながら、伊東RC会員の田辺ルナ

さん（名取名、花柳稔月野）をメインに伊東芸妓衆４人を

加えての踊りと、伊東囃子保存会（たまたま私が会長をし

ており、私も打ちます）メンバーによる和太鼓演奏をお楽

しみいただきます。

伊東RC３４人の会員一同IMを成功させるべく一丸となっ

て頑張りますので、伊豆半島９クラブ会員の皆さん、本日

１日大いに親睦を深めていただきますようよろしくお願い

いたします。またご紹介が最後になりましたが、今日は伊

東西RCの会員の皆様にもお手伝いいただいております。

伊東西RCの皆さんご協力ありがとうございます。

本日の予定は以上ですが、明日は川奈ホテルさんの協

力のもと、世界に名だたる川奈ホテルゴルフ場富士コー

スを舞台に、ガバナー補佐杯を開催させていただきます

ので、ゴルフ愛好者の皆さんはそちらも存分にお楽しみい

ただきたいと思います。それでは最後までよろしくお付き

合いをお願いいたします。ありがとうございました。

「米国メキシコ国境の因縁」静岡第１ｸﾞﾙｰﾌﾟIM


